UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA CAMPUS
GOVERNADOR VALADARES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU
MESTRADO EM CIÊNCIAS APLICADAS À SAÚDE

EDITAL N° 01/2025 – RESULTADO FINAL

Matrícula em Disciplinas Isoladas – 1° Semestre de 2025

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Aplicadas à Saúde (PPgCAS), Instituto de Ciências da Vida (ICV),

Universidade Federal de Juiz de Fora - Campus Governador Valadares, torna público o RESULTADO FINAL do EDITAL n°. 01/2025 – “Matrícula

em Disciplina Isolada – 1° Semestre de 2025”, para matrículas em disciplina isolada, para ingresso no semestre 2025/1.

Governador Valadares, 11 de fevereiro de 2025.

Prof. Dr. Pedro Henrique Berbert de Carvalho

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Aplicadas à Saúde

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA CAMPUS
GOVERNADOR VALADARES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU
MESTRADO EM CIÊNCIAS APLICADAS À SAÚDE

Disciplina Candidato (a)
Estudante de

Pós-graduação
Inscrição Aprovação

Exercício físico e
hipertensão arterial –

Prática

Ielnita Alves dos Santos Firmino

Não

INDEFERIDA
Não foi cursado pré-

requisito para a disciplina

-

Ludmila Cristina Papa de Souza Não DEFERIDA 1ª aprovada

Disciplina Candidato (a)
Estudante de

Pós-graduação
Inscrição Aprovação

Tópicos

Interdisciplinares em
Biociências II

Dangelo Salomão Augusto Não DEFERIDA 1ª aprovado

Duílio Geber de Melo Não DEFERIDA 2ª aprovado

Adão Maurício Gonçalves Pereira Júnior Não DEFERIDA 3ª aprovado

Ielnita Alves dos Santos Firmino Não DEFERIDA 4ª aprovado

Michele Montimor Damasceno Não DEFERIDA 5ª aprovado

Livia Cristina Conegundes da Silva Não DEFERIDA Reprovado – Não selecionado

Marcela Marigo Não DEFERIDA Reprovado – Não selecionado

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA CAMPUS
GOVERNADOR VALADARES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU
MESTRADO EM CIÊNCIAS APLICADAS À SAÚDE

Disciplina Candidato (a)
Estudante de

Pós-graduação
Inscrição Aprovação

Introdução à
propriedade

intelectual, industrial,
inovação,

desenvolvimento
tecnológico e

empreendedorismo

Guilherme Eustáquio Santos Não DEFERIDA 1ª aprovado

Gilberto Pereira Viana Filho Não DEFERIDA 2ª aprovado

Hadson Santiago Faria Não DEFERIDA 3ª aprovado

Maria Eduarda Cândida Menezes Não DEFERIDA 4ª aprovado

Walei Cunha Rocha Não DEFERIDA 5ª aprovado

Adão Maurício Gonçalves Pereira Júnior Não DEFERIDA Reprovado – Não selecionado

Beatriz Leandra Monerat Viana Não DEFERIDA Reprovado – Não selecionado

Crisolino Ferreira da Costa Filho Não DEFERIDA Reprovado – Não selecionado

Duílio Geber de Melo Não DEFERIDA Reprovado – Não selecionado

Érika Coelho de Moraes Monte Alto Não DEFERIDA Reprovado – Não selecionado

Gleicilaine Rodrigues Gonçalves Não DEFERIDA Reprovado – Não selecionado

Ielnita Alves dos Santos Firmino Não DEFERIDA Reprovado – Não selecionado

Livia Cristina Conegundes da Silva Não DEFERIDA Reprovado – Não selecionado

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA CAMPUS
GOVERNADOR VALADARES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU
MESTRADO EM CIÊNCIAS APLICADAS À SAÚDE

Marcela Marigo Não DEFERIDA Reprovado – Não selecionado

Michele Montimor Damasceno Não DEFERIDA Reprovado – Não selecionado

Patrícia Soares de Carvalho Não DEFERIDA Reprovado – Não selecionado

Risa Cordeiro Alves de Brito Não DEFERIDA Reprovado – Não selecionado

		2025-02-11T12:08:18-0300